
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 12 листопада 2024 року                                                                                                    № 1098

Про відмову у розгляді заяви ФОП Староселець А.Д. від 05 серпня                   
2024 року щодо встановлення тарифів на ритуальні послуги, передбачених 
необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 2              
пункту "а" статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
статтею 8, частиною першою статті 10 Закону України "Про поховання та 
похоронну справу", наказами Держжитлокомунгоспу України від 19 листопада 
2003 року № 193 "Про затвердження нормативно-правових актів щодо 
реалізації Закону України "Про поховання та похоронну справу"                      
(далі - Наказ № 193) та від 19 листопада 2003 року № 194 "Про затвердження 
Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного 
мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів 
ритуальної належності" (далі – Єдина методика),  від 03 березня 2009 року № 52 
"Про затвердження норм часу на надання ритуальних послуг та виготовлення 
предметів ритуальної належності" (далі Наказ - № 52), рішенням виконавчого 
комітету міської ради від 25 серпня 2020 року № 380 "Про затвердження 
Порядку встановлення та перегляду тарифів на ритуальні послуги, які визначені 
необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг" (далі – 
Порядок), враховуючи заяву ФОП Староселець А.Д. від 05 серпня 2024 року 
щодо встановлення тарифів на ритуальні послуги, передбачених необхідним 
мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг, лист Комунального 
підприємства "Ритуальна служба-спеціалізований комбінат комунально-
побутового обслуговування" Кропивницької міської ради" від 23 жовтня                       
2024 року № 165/2 щодо діяльності ФОП Староселець А.Д., Виконавчий 
комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Відмовити ФОП Староселець А.Д. у розгляді заяви                                       
від 05 серпня 2024 року щодо встановлення тарифів на ритуальні послуги, 
визначені необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг 
на підставі пункту 2.6 Порядку, оскільки документи, подані                                        
ФОП Староселець А.Д., не відповідають вимогам Єдиної методики, Порядку, 
Наказу № 193 та Наказу № 52, а саме:



2

         1) ритуальна послуга "монтаж намогильної споруди" не входить до 
необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, 
затвердженого Наказом 193;
          2) перелік додатків до заяви не відповідає вимогам 2.5 Порядку. До заяви 
не додано документальне підтвердження цін на матеріальні ресурси, що 
враховані у розрахунку тарифів на ритуальні послуги, невірно застосовані 
вихідні дані для розрахунку загальновиробничих витрат та не всі подані 
матеріали підписані керівником і завірені у встановленому чинним 
законодавством порядку;

3) розрахунок тарифів на ритуальні послуги не відповідає вимогам Єдиної 
методики та Наказу № 52. В розрахунок ритуальної послуги "копання могили" 
безпідставно включений вид робіт "планування площ по рейці", що не входить 
до складу робіт на вищезазначену послугу. Відсутні розрахунки, які 
обґрунтовують адміністративні витрати в обсязі 15 відсотків та планові витрати 
на капітальні інвестиції.    
        

2. Рішення набуває чинності з дати його прийняття.

Секретар міської ради                                                                Олег КОЛЮКА

Наталія Селіванова 35 61 53


